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ZAPISNIK 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

39. sjednice Upravnog odbora Hrvatskog triatlon saveza 

2. srpnja 2025. godine u 20:00 sati 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prisutni članovi:  Cvita Gregov (predsjednica), Tomislav Marinović (dopredsjednik), Luka 

Dumančić, Lovro Lisjak, Blaž Barac i Ivan Gobin  

Ostali prisutni : Dorijan Pavliša (glavni tajnik), BojanDujković (TZRS),  Nataša Preis-

Bedenik (tehnička tajnica) 

 

Predsjednica Cvita Gregov pozdravila je prisutne članove UO-a i ostale prisutne, 

zahvalila se na dolasku i predložila Dnevni red koji je jednoglasno prihvaćen.  

 

RASPRAVA PO TOČKAMA DNEVNOG REDA 

 

1. Stručni rad   

a.  Development utrke (seniori, odobrenje)  

Bojan Dujković prezentirao je Regional Development utrke te zatražio uvrštavanje 
Development utrka u plan nastupa naših seniorskih reprezentativaca. Obzirom da su u prvom 
dijelu sezone iz ranije objašnjenih razloga imali manji broj od predviđenih nastupa te će svi 
imati 2 nastupa financirana od strane HTS-a zaključno sa WC Tiszaujvaros. Prijedlog je da se u 
njihov kalendar uvrste utrke Regional Development Cupa. 

• 27.07. 2025 Vlasina (SRB) 

• 11.-12.10. 2025 Izvorani (ROU) 

Želja je sa navedenim utrkama gdje pravo nastupa imaju sportaši sa slabijim WT 
rankingom od 250 mjesta osiguraju prijeko potrebne bodove koji su potrebni za popravljanje 
rankinga te samim time u budućnosti i lakši ulazak na startne liste EC i WC utrka. Također, 
osim sportaša seniorske reprezentacije koju čine Gabriel Barac, Filip Vilenica I Marin Stipčević 
uključio bi u utrke i Tina Rebića. Ove godine je još jednom pokazao napredak, zadovoljio 
kriterije za međunarodne nastupe, za nastup na EP te konstantnim ulaganjem u sebe zaslužuje 
priliku i podršku saveza kroz ove dvije utrke. Osim navedenih sportaša, pravo nastupa ima i 
veći broj naših sportaša prema rankingu te sam stava da im se treba omogućiti da si 
samostalno financiraju odlazak na utrke. Kao savez sa svakim nastupom smo samo na dobitku, 
a na ovaj način će svi naši seniorski reprezentativci imati inicijalno planirani broj nastupa. 
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Dorijan Pavliša napominje da su utrke prilika da se osvoje bodovi. Luka Dumančić 
postavlja pitanje vezano uz način selekcije kandidata za buduće utrke. Dujković trenutno 
nema mehanizam da limitira odlazak sportašima koji samostalno financiraju. Prijava dodatnih 
sportaša ne limitira nikoga od naših sportaša koji su ispunili kriterije,  a izuzetno je teško 
donositi retrogradne kriterije. Smatra da je šteta da, s obzirom na blizinu utrke, field ili bilo 
koju odluku, bilo bi nelogično da savez ne dozvoli sportašima da odu na utrku. Za odlazak na 
Balkansko prvenstvo, ako bi kao kriteriji uzimao državno, jako će biti teško izvedivo u praksi 
kupiti aviokarte na vrijeme. Treba vidjeti koji su potencijalni dobici u odnosu na ukupan trošak 
novaca. Postoje akcije koje će koštati jako puno novaca, a objektivno je mala šansa da se 
osvoje bodovi jer je konkurencija strašna. 

Blaž Barac postavio je pitanje vezano uz obaveze Saveza za obaveznim osiguranjem na 
utrkama, a koje će se, po sistemu provjere odlaska sportaša na međunarodna multisport 
natjecanja, dodatno provjeravati kako to radi i izbornik Lovro Lisjak za multisport natjecanja.  
 

UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o usvajanju prijedloga TZRS 
kojim se Utrke Development kupa dodaju u seniorske utrka reprezentacije i odobrio popis 
navedenih sportaša.   
 

b.  Friendship series utrka (kadeti, odobrenje)  

Ovim putem tražim odobrenje UO za nastup na utrci iz Friendship series u Mađarskom Fadd 
Dombori za Kadetsku selekciju. Obzirom da nam se pruža mogućnost nastupa na utrkama 
Mađarskog triatlon saveza, smatra da je kao takvu trebamo iskoristiti. Pregledom ponuđenih 
utrka i rezultatima istih iz prethodne godine  te usklađivanjem sa našim kalendarom i 
mogućnošću nastupa izdvaja se utrka 26.07. u Fadd Dombori. Plan je tamo putovati sa 
kadetskom  reprezentacijom obzirom da je planirana utrka u Kočevju za te sportaše otpala 
zbog preklapanja sa novim datumom PH u Akvatlonu. Također se na taj način pruža 
mogućnost u slučaju nemogućnosti nastupa pojedinih sportaša koji imaju status 
reprezentativca širenje popisa sportaša na osnovu ovogodišnjih nastupa na domaćim 
utrkama. Potrebno je naglasiti da su ovakve utrke idealne za mlade sportaše koji pokazuju 
kvalitetu na domaćim utrkama da se okušaju u jakoj konkurenciji te jednog dana budu 
spremni za nastupe na EJK kada budu nositelji juniorske reprezentacije. Utrka u navedenom 
terminu se ne preklapa s međunarodnim kalendarom, udaljenosti je na 4 sata od Zagreba, 
naglasio je Dujković.  
 

UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o usvajanju prijedloga TZRS 
vezanog uz utrku Fadd Dombori.  

 
Bojan Dujković zahvalio se članovima UO-a na odobravanju prijedloga te napustio 

sastanak.  
 

2. Usvajanje zapisnika sa sjednice UO-a održane 16. lipnja 2025. 

UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o usvajanju zaspinika sjednice 
održane 16. lipnja 2025. 
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3. Pravilnik o radu trenerske komisije  

Predsjednica Cvita Gregov predstavila je pravilnik o kojem je bilo je raspravljano nekoliko 
puta. Ured HTS-a uobličio je dokument uz usklađivanje s odredbama Statuta HTS-a te 
uputama UO-a s prošlih sastanaka te je Pravilnik stavljan na glasanje.  
 

UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o usvajanju Pravilnika o radu 
trenerske komisije.  
 

UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o imenovanju članova 
komisije u sastavu: Martin Papišta (predsjednik) i  članovi: Bojan Dujković, Luka Dujmušić, 
Mateo Kanceljak i Sven Knežević.  
 

Ured HTS-a od navedenih trenera zatražit će da pismenim putem prihvate nominaciju.  
 

4. Pravilnik o radu komisije za sustav sporta 

Pravilnik o radu komisije za sustav sporta definiran je odredbama Statuta HTs-a koje su 
uobličene u zaseban pravilnik te dopunjene nužnim odredbama koje su ukratko prezentirane.  

 
UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o usvajanju Pravilnika o radu 

komisije za sustav sporta.  
 

Imenovanja komisije razmatrat će se tijekom jednog od budućih sastanaka. Predsjednica 
Cvita Gregov zamolila je članove UO-a da ju kontaktiraju sa prijedlozima i sugestijama.  
 

5. Opći poslovnik komisija HTS-a 

Ured HTS-a je prema uzoru na Poslovnik o radu Skupštine HTS-a uobličio jednostavniji 
poslovnik o radu komisija koje komisje mogu korititi do usvajanja vlastitog Poslovnika o rdau.  

 
UO je sa 6 glasova za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku o usvajanju Općeg poslovnika 

komisija HTS-a 
 

6. Razno 

a. Redoslijed starta na utrkama PH  

Luka Dumančić upoznao je članove UO-a s načinom formiranja startnih lista na 
državnim prvenstvima, a koje se radi prema rezultatima na HTL ligi. Smatra da se taj sustav 
može poboljšati uzimanjem u obzir međunarodnih bodova naših sportaša, osobito sportaša 
reprezentacije, koji na nastupanjem na HTL-u dobivaju redovno niže startne brojeve, a cilj 
dodjeljivanja brojeva je prepoznavanje kvalitete sportaša za određeno natjecanje. Isto vrijedi 
i za međunarodne natjecatelje, npr. reprezentativce iz drugih država.  Planira predložiti i 
tehnički urediti sustav dodjeljivanja startnog broja u našoj bazi kombiniranjem podataka, a 
što podržavaju ostali članovi UO-a. 
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b. Određivanje strateških utrka  

Predsjednica Cvita Gregov smatra da treba definirati različite tipove utrka za iduću 
sezonu i prikazati ih na jasniji način te u u samom određivanju utrka u kalendaru uklopiti 
strateška razmišljanja i orijentaciju HTS-a prema različitim konceptima, ali na unaprijed 
definirani način i s jasnije određenim ciljevima. Vezano uz odlazak na kvalitetnije utrke u regiji, 
Luka Dumančić smatra da će odluke koje se donesu sada imati svoj vidljivi rezultat kroz 
nekoliko sezona, ali ne odmah. Pažljivim odabirom utrka u regiji i razvoja u tom smjeru, uz 
podršku trenera, sportaša i komisija, Dumančić smatra da bi se moglo napraviti dosta.  
 

c. Utrka PH u srednje dugom triatlonu - informacije 

Ivan Gobin kontaktirati će organizatora, s obzirom da je relativno kasno došao mail za 
predprijave samim sportašima, a u službenoj komunikaciji nedostaje konkretnih informacija, 
što predstavlja raskorak u odnosu na lanjska izdanja utrke.  
 

d. Multisport natjecanja 

Ivan Gobin ukratko je prezentirao odlazak sportaša iz matičnog kluba te ostalih 
sportaša na natjecanje multisport prvenstva. Nada se da će od tih nastupa imati koriti i HTS 
ta smatra da, s obzirom na interes sportaša iz pojedinih sredina, vjerojatno bi i taj vid 
utrkivanja mogao biti poticajan za dodatne angažmane sportaša.  

Izbornik Lovro Lisjak naglasio je da je multisport je izmišljen kao potpora triatlonu i da 
sportaši mogu trenirati cijele godine. Ako netko želi stjecati međunarodna iskustva, mogu to 
kroz multisport, puno lakše nego triatlon. Smatra da ne trebaju biti postroženi kriteriji, a što 
je u nekoliko navrata natuknuto, već da se klubove treba poticati da idu na sva moguća 
događanja. Upoznao je članove UO-a da WT razvija sustav vrednovanja i ljestvicu 
multisportskih rezultata u dobnim skupinama te pretpostavlja da bi ista mogla biti 
prezentirana za iduću sezonu.  
 

e. Sponzorstvo 

Tomislav Marinović najavio je realizaciju planiranih razgovora s potencijalnim 
sponzorima HTS-a. smatra da imamo svašta za ponuditi te će o rezultatima i mogućnostima, 
ako se iste pojave, upoznati članove UO-a. Svi prisutni izrazili su podršku i zahvalili na vremenu 
koje odvaja.   
 

 
Zapisnik sastavila: Nataša Preis-Bedenik 

 

 

 

Cvita Gregov   

Predsjednica Hrvatskog triatlon saveza 
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